



# MESTO RAJECKÉ TEPLICE

Námestie SNP 29/1, 013 13 Rajecké Teplice

Všetkým záujemcom

Váš list číslo

Naše číslo

Vybavuje/tel.  
Klibáni/0904 746 992

Banská Bystrica  
22.01.2021

## **Vec: Zariadenie pre seniorov Harmónia Rajecké Teplice – Vysvetlenie súťažných podkladov č.2 + zmena termínu predkladania a otvárania ponúk**

Verejný obstarávateľ v zmysle § 113 ods. 7, zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov na predmet podlimitnej zákazky – „Zariadenie pre seniorov Harmónia Rajecké Teplice“ uverejnenej vo vestníku UVO č. 264/2020 dňa 16.12.2020 pod č. 45024-WYP Vám poskytujeme vysvetlenie súťažných podkladov:

### Otázka č. 1

Podľa § 42 ods. 1 v spojení s § 10 zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní má povinnosť verejný obstarávateľ ( budúci objednávateľ ) poskytnúť záujemcom ( budúcim zhotoviteľom ) také súťažné podklady, ktoré obsahujú jednoznačný, úplný, nestranný, bezchybný a transparentne spracovaný opis predmetu zákazky, aby jednotliví záujemcovia nemali problém s vypracovaním svojich cenových ponúk a súčasne bola zabezpečená vzájomná porovnateľnosť ponúk uchádzačov.

Sú vypracované súťažné podklady vo vzájomnej súvislosti a každá ich jednotlivá časť v bezchybnom stave a vzájomnom súlade tak, že spĺňajú podmienky ust. § 42 ods. 1 v spojení s § 10 zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní ?

### Odpoveď:

*Predmet zákazky je charakterizovaný prostredníctvom projektovej dokumentácie ktorej neoddeliteľnou súčasťou je textová, výkresová časť a spracovaný výkaz-výmer. Uchádzač je povinný preštudovať všetky uvedené časti PD. V prípade zistenia nezrovnalosti PD a výkazu - výmer je povinný na danú skutočnosť upozorniť objednávateľa*

### Otázka č. 2

Je materiál a rozsah stavebných výrobkov, prác a technológií definovaný v dodaných súťažných podkladoch predmetného obstarávania v časti „výkaz – výmer,, v riadnom vzájomnom súlade s Projektovou dokumentáciou ďalej len „PD“ (výkresová časť, súhrnné správy, technické správy, tabuľky, výpočty, atď.),Stavebným povolením vrátane vyjadrení dotknutých strán konania a



# MESTO RAJECKÉ TEPLICE

Námestie SNP 29/1, 013 13 Rajecké Teplice

skutkovým stavom na mieste budúcej realizácie diela vrátane všetkých potrieb predmetnej stavby (diela), rozsahu, druhu a množstiev materiálov, prác a technológií potrebných na riadne zrealizovanie budúceho diela v rozsahu požadovanom obstarávateľom vo verejnom obstarávaní? Obsahuje doklad „výkaz-výmer“ všetky práce na riadne zhotovenie diela v rozsahu požadovanom obstarávateľom vo verejnom obstarávaní?

Odpoveď:

*Predmet zákazky je charakterizovaný prostredníctvom projektovej dokumentácie ktorej neoddeliteľnou súčasťou je textová, výkresová časť a spracovaný výkaz-výmer. Uchádzač je povinný preštudovať všetky uvedené časti PD. V prípade zistenia nezrovnalosti PD a výkaze - výmer je povinný na danú skutočnosť upozorniť objednávateľa.*

Otázka č.3

Podľa § 42 ods. 9 zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní „ Ak verejný obstarávateľ alebo obstarávateľ vyžaduje konkrétnu značku, musí prijať aj inú značku, ktorej podmienky na udelenie sú rovnocenné podmienkam na udelenie vyžadovanej značky.....“ Môže budúci zhotoviteľ pri dodržaní § 42 ods. 9 zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní prípadne dodať inú ( ako je uvedené v Projektovej dokumentácii ) ekvivalentnú značku (pri zachovaní požadovaných parametrov) materiálu a technológií pri realizovaní predmetnej zákazky?

Odpoveď:

*Áno, môže. Uvedený ekvivalent bude posúdený technickým dozorom verejného obstarávateľa a projektantom.*

Otázka č.4

Stavebné materiály a technológie navrhnuté - obsiahnuté v predmetných súťažných podkladoch v časti PD sú bežne dostupné aktuálne na trhoch EÚ?

Odpoveď:

*Áno, stavebné materiály a technológie navrhnuté – obsiahnuté v SP sú bežne dostupné na trhoch EÚ.*



# MESTO RAJECKÉ TEPLICE

Námestie SNP 29/1, 013 13 Rajecké Teplice

Otázka č.5

Sú súťažné podklady najmä v časti PD vzájomne a samostatne v bezchybnom súlade?

Odpoveď:

*V prípade, že uchádzač v rámci spracovania ponuky nájde nesúlad v SP a PD(výkaz-výmer), má na túto skutočnosť upozorniť verejného obstarávateľa.*

Otázka č. 6

Je PD vypracovaná riadne, úplne a správne a teda najmä obsahuje všetky potrebné konštrukčné riešenia, technické detaily, statiku, rezy, pohľady, skladby, všetky rozmery a výmery potrebné a nevyhnutné na riadne vykonanie diela?

Odpoveď:

*Áno, PD je vyhotovená tak, aby bolo dielo zrealizovateľné v súlade a v rozsahu podľa dokladu „výkaz – výmer“. V prípade, že uchádzač v rámci spracovania ponuky nájde nesúlad v SP a PD(výkaz-výmer), má na túto skutočnosť upozorniť verejného obstarávateľa*

Otázka č.7

Je PD vyhotovená a následne výrobné rozmerovo okótovaná tak, aby bolo dielo zrealizovateľné v súlade a v rozsahu podľa dokladu „výkaz – výmer“?

Odpoveď:

*Áno, PD je vyhotovená tak, aby bolo dielo zrealizovateľné v súlade a v rozsahu podľa dokladu „výkaz – výmer“. V prípade, že uchádzač v rámci spracovania ponuky nájde nesúlad v SP a PD(výkaz-výmer), má na túto skutočnosť upozorniť verejného obstarávateľa*

Otázka č.8

Sú rozmery a výmery uvedené v PD zosúladené so všetkými potrebami nevyhnutnými na riadne vykonanie diela?

Odpoveď:

*Áno, PD je vyhotovená tak, aby bolo dielo zrealizovateľné v súlade a v rozsahu podľa dokladu „výkaz – výmer“. V prípade, že uchádzač v rámci spracovania ponuky nájde nesúlad v PD(výkaz-výmer), má na túto skutočnosť upozorniť verejného obstarávateľa.*



# MESTO RAJECKÉ TEPLICE

Námestie SNP 29/1, 013 13 Rajecké Teplice

Otázka č. 9

Sú rozmery a výmery uvedené v PD zosúladené a presné so skutkovým stavom a jestvujúcimi miestnymi podmienkami na stavenisku?

Odpoveď:

*Áno, rozmery a výmery uvedené v PD zosúladené a presné so skutkovým stavom a jestvujúcimi miestnymi podmienkami na stavenisku. V prípade, že uchádzač v rámci spracovania ponuky nájde nesúlad v PD(výkaz-výmer), má na túto skutočnosť upozorniť verejného obstarávateľa.*

Otázka č.10

Sú jednotlivé profesie v rámci PD vzájomne navrhnuté, technicky, rozmerovo a polohovo zosúladené?

Odpoveď:

*Áno, jednotlivé profesie v rámci PD vzájomne navrhnuté, technicky, rozmerovo a polohovo zosúladené. V prípade, že uchádzač v rámci spracovania ponuky nájde nesúlad v PD(výkaz-výmer), má na túto skutočnosť upozorniť verejného obstarávateľa.*

Otázka č.11

Obsahuje PD všetko potrebné na riadne zrealizovanie diela bez nutnosti ďalších navyš prác, dodávok materiálov, tovarov a služieb nad rámec uvedených prác a dodávok materiálov, tovarov a služieb (čo do ich druhu, množstva a objemu) v doklade „výkaze – výmer“, ktorý tvorí súčasť súťažných podkladov v časti PD?

Odpoveď:

*Áno, PD obsahuje všetko potrebné na riadne zrealizovanie diela bez nutnosti ďalších navyš prác, dodávok materiálov, tovarov atď. V prípade, že uchádzač v rámci spracovania ponuky nájde nesúlad v PD(výkaz-výmer), má na túto skutočnosť upozorniť verejného obstarávateľa.*

Otázka č.12

Sú v PD zapracované a zohľadnené všetky podmienky a vyjadrenia všetkých dotknutých a kompetentných strán uvedených v rámci stavebného konania v zmysle stavebného zákona?

Odpoveď:

*Áno, v PD zapracované a zohľadnené všetky podmienky a vyjadrenia všetkých dotknutých a kompetentných strán uvedených v rámci stavebného konania v zmysle stavebného zákona.*



# MESTO RAJECKÉ TEPLICE

Námestie SNP 29/1, 013 13 Rajecké Teplice

Otázka č.13

Disponuje obstarávateľ ku dňu vyhlásenia obstarávania všetkými súhlasmi a vyjadreniami dotknutých orgánov, tretích strán a teda nebude už v cene potrebné dodatočne premietnuť ďalšie podmienky realizácie stavby?

Odpoveď:

*Áno, obstarávateľ disponuje ku dňu vyhlásenia obstarávania všetkými súhlasmi a vyjadreniami dotknutých orgánov.*

Otázka č.14

Žiadame o vysvetlenie, či sú množstvá a druh odpadov vyprodukovaných stavbou definované resp. obsiahnuté vo výkaze výmer v dostatočnom druhu a množstve?

Odpoveď:

*Áno, množstvá a druh odpadov vyprodukovaných stavbou sú definované resp. obsiahnuté vo výkaze výmer v dostatočnom druhu a množstve.*

Otázka č.15

Ako bude konkrétne postupovať verejný obstarávateľ ( budúci objednávateľ ), keď sa počas realizácie diela vyskytne nevyhnutná potreba vykonať také práce , dodávky materiálov, tovarov a služieb čo do ich druhu, množstva a objemu ( tzv. navyše práce ), ktoré nie sú obsiahnuté vo výkaze – výmere, ktorý bol podkladom súťažnej dokumentácie a následne vytvoril prílohu k zmluve o dielo?

Odpoveď:

*Pokiaľ sa počas realizácii vyskytne potreba vykonať tzv „práce navyše“ a dané práce neboli uvedené v PD a vo výkaze-výmer, budú takéto práce označené ako „práce navyše“ a budú riešené dodatkom k zmluve o dielo.*

Otázka č.16

Je miesto na vykonanie diela bez akýchkoľvek právnych a/alebo skutkových väd (napr. podzemné inžinierske siete, nestabilné podlažie, spodné vody a pod.), ktoré by neboli zrejmé zo súťažných podkladov a ktorých existencia by spôsobila predĺženie termínu realizácie diela a/alebo zvýšenie nákladov na zhotovenie diela?



# MESTO RAJECKÉ TEPLICE

Námestie SNP 29/1, 013 13 Rajecké Teplice

## Odpoveď:

*Informácie k otázke sa nachádzajú v textovej časti PD. V prípade, že uchádzač v rámci spracovania ponuky nájde akúkoľvek nejasnosť v SP a v PD (výkaz-výmer), má na túto skutočnosť upozorniť verejného obstarávateľa.*

## Otázka č. 17

Má obstarávateľ osobitne zmluvne ošetrovanú právnu zodpovednosť projektanta za projektovú dokumentáciu – jej vady, spracovanú a predloženú do verejného obstarávania (t.z. PD, VV, skutkový stav a pod.) a ak áno, akým spôsobom projektant zodpovedá za vady spracovanej projektovej dokumentácie (tzn. či je zodpovednosť nejakým spôsobom obmedzená, aké sú podmienky na jej uplatnenie, ako dlho zodpovednosť trvá a pod.)? Bude obstarávateľ znášať zvýšené náklady vyvolané vadami projektovej dokumentácie? Ak nie, je v prípade nárokov zhotoviteľa na zvýšenie ceny diela v dôsledku väd projektovej dokumentácie, ktoré bude obstarávateľ odmietat' zhotoviteľovi uhradiť, pripravený a zaväzuje sa obstarávateľ nároky zo zodpovednosti za vady projektovej dokumentácie postúpiť z obstarávateľa na zhotoviteľa?

## Odpoveď:

*Projekt bol vypracovaný odborne spôsobilou osobou, ktorá za jeho obsah zodpovedá v zmysle platných právnych predpisov. Zmluvný vzťah medzi projektantom a verejným obstarávateľom je podpísaný až do ukončenia realizácie projektu, tzn. že bude počas realizácie projektu súčinný. Obstarávateľ bude znášať zvýšené náklady vyvolané vadami projektovej dokumentácie.*

## Otázka č. 18

Má obstarávateľ zabezpečené financovanie zákazky tak, aby dodržal lehoty splatnosti záväzkov v súlade s ust. 340b zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení a bez ohľadu na lehoty splatnosti určené v obstarávateľom predloženej zmluve o dielo, ktoré by boli v rozpore s predmetným ust. 340b zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení? Ak nie, akým spôsobom zabezpečí obstarávateľ úhradu záväzkov v zákonných lehotách splatnosti v súlade s ust. 340b zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení?

## Odpoveď:

*Predmet zákazky bude financovaný z vlastných finančných prostriedkov verejného obstarávateľa a štrukturálnych fondov EÚ. Platba za predmet zákazky sa bude realizovať bezhotovostným platobným stykom na základe vystavenej faktúry. Platobné podmienky sú súčasťou obchodných podmienok uvedených v Prilohe č. 1 SP – Zmluva o dielo. Tam je uvedené, že Objednávateľ a Poskytovateľ sa dohodli na lehote splatnosti každej Faktúry tak, že lehota splatnosti je 60 kalendárnych dní odo dňa doručenia Faktúry Objednávateľovi. 60-dňová lehota splatnosti zodpovedá zvýšeným nárokom na administráciu a kontrolu faktúr nielen zo strany Objednávateľa, ale aj v oblasti deklarovania oprávnenosti výdavkov vo vzťahu k projektu financovanému systémom predfinancovania a refundácie z prostriedkov EŠIF v rámci programu IROP 2014 - 2020".*



# MESTO RAJECKÉ TEPLICE

Námestie SNP 29/1, 013 13 Rajecké Teplice

Otázka č. 19

Žiadame verejného obstarávateľa o vyjadrenie, či sú prestupy ZTI, UK, VZT a ELI cez zvislé a vodorovné konštrukcie súčasťou verejného obstarávania. Ak áno žiadame o vyjadrenie, či sú súčasťou výkazu výmer. V prípade, že prestupy sú súčasťou verejného obstarávania, no nie sú vo VV, žiadame o doplnenie položky s uvedením množstva, popisu a mernej jednotky.

Odpoveď:

*Búranie prestupov ZTI,UK,VZT, ELI je zahrnuté v pol.č.156 a 157 HZS HSV práce neobsiahnuté v cenníkových položkách 80+80hodín - príloha vysvetlenia SP č.2 „VV oprávnené náklady – doplnené“.*

Otázka č. 20

Žiadame verejného obstarávateľa o vyjadrenie, či je vo výmere vnútorných omietok započítaná aj výmera vnútorných ostení. Ak nie, žiadame doplniť množstvo do výkazu výmer.

Odpoveď:

*Pol.55 vnút.omietky stien zahrňuje vo výpočte aj plochu ostenia s nadpražím – príloha vysvetlenia SP č.2, „VV oprávnené náklady – doplnené“.*

Otázka č. 21

Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie položky penetrácie pod vnútorné omietky v m2.

Odpoveď:

*Penetrácia pod omietku-doplnené do VV, je to pol.52 - príloha vysvetlenia SP č.2 „VV oprávnené náklady – doplnené“.*

Otázka č. 22

Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie položky „Zakrývanie vnútorných výplní otvorov pred omietkami“ v m2, ak je súčasťou verejného obstarávania.

Odpoveď:

*Zakrývanie vnút.otvorov- doplnené do VV, je to pol.51- príloha vysvetlenia SP č.2 „VV oprávnené náklady – doplnené“.*

Otázka č. 23

Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie popisu, množstva a mernej jednotky pre profily a lišty kontaktného zatepľovacieho systému.



# MESTO RAJECKÉ TEPLICE

Námestie SNP 29/1, 013 13 Rajecké Teplice

Odpoveď:

*Profily a lišty kontaktného zatepl'ovacieho systému sú zahrnuté v cene komplexného zatepl'ovacieho systému.*

Otázka č. 24

Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie položky „Zhotovenie okrajovej dilatačnej pásky pri poteroch“ v bm do výkazu výmer ak je súčasťou verejného obstarávania.

Odpoveď:

*Zhotovenie okrajovej dilatačnej pásky pri poteroch-práca je zahrnutá v cene poteru.*

Otázka č. 25

Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie položky „prebrúsenie poteru“ v m2 do výkazu výmer ak je súčasťou verejného obstarávania.

Odpoveď:

*Prebrúsenie poteru je vo VV zahrnuté.*

Otázka č. 26

Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie položky „penetrácia pod potery“ v m2 do výkazu výmer ak je súčasťou verejného obstarávania.

Odpoveď:

*Penetrácia pod potery je zahrnutá v cene poteru.*

Otázka č. 27

Žiadame verejného obstarávateľa o vyjadrenie, či je vo výkaze výmer počítané s pomocným lešením pri omietkach. Ak nie, žiadame doplniť množstvo do výkazu výmer.

Odpoveď:

*Pomocné lešenie pri omietkach je zahrnuté v cene omietok.*

Otázka č. 28

Žiadame verejného obstarávateľa o vyjadrenie, či je vo výkaze výmer počítané s pomocným lešením pri maľbách. Ak nie, žiadame doplniť množstvo do výkazu výmer.

Odpoveď:

*Pomocné lešenie pre maľby je zahrnuté v cene maľby.*





# MESTO RAJECKÉ TEPLICE

Námestie SNP 29/1, 013 13 Rajecké Teplice

Otázka č. 29

Žiadame verejného obstarávateľa o vyjadrenie, či je vo výkaze výmer počítané s pomocným lešením pri elektroinštaláciách. Ak nie, žiadame doplniť množstvo do výkazu výmer.

Odpoveď:

*Doplníme pomocné lešenie pre elektro k položke 84 - príloha vysvetlenia SP č.2 „VV oprávnené náklady – doplnené“.*

Otázka č. 30

Žiadame verejného obstarávateľa o vyjadrenie, či je vo výkaze výmer počítané množstvom odpadov obalov vzniknutých samotnou stavebnou činnosťou (obaly zo stavebného materiálu). Ak nie, žiadame doplniť položku a množstvo do výkazu výmer.

Odpoveď:

*S odpadmi, obalmi vzniknutých samotnou stavebnou činnosťou je počítané v položke č.90 vyčistenie budov - príloha vysvetlenia SP č.2 „VV oprávnené náklady – doplnené“.*

Otázka č. 31

Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie popisu, množstva a mernej jednotky pre konštrukčné prvky na plochej streche – kútové lišty, hranoly, ... do výkazu výmer ak je súčasťou verejného obstarávania.

Odpoveď:

*Konštrukčné prvky na plochej streche sú drobné práce obsiahnuté v pol.284. HZS PSV T5 práce neobsiahnuté v cenníkových položkách 30 hodín tarifa T5- príloha vysvetlenia SP č.2 „VV oprávnené náklady – doplnené“.*

Otázka č. 32

Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie položky „interiérovej a exteriérovej pásky pri montáži okien“, ak je montáž na pásky súčasťou verejného obstarávania.

Odpoveď:

*Interiérovej a exteriérovej pásky pri montáži okien je započítaná v cene montáže okien.*

Otázka č. 33

Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie položky „Úprava spojov medzi SDK konštrukciou a murivom, betónovou konštrukciou prepáskovaním a pretmelením“ v bm do výkazu výmer ak je súčasťou verejného obstarávania.



# MESTO RAJECKÉ TEPLICE

Námestie SNP 29/1, 013 13 Rajecké Teplice

Odpoveď:

*Úprava spojov medzi SDK konštrukciou a murivom, betónovou konštrukciou prepáskovaním a pretmelením. Sú drobné práce zahrnuté v pol.155 a 156 HZS HSV práce neobsiahnuté v cenníkových položkách 80+80hodín - príloha vysvetlenia SP č.2 „VV oprávnené náklady – doplnené“.*

Otázka č. 34

Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie položky „Penetrácia pod obklady“ v m2 do výkazu výmer ak je súčasťou verejného obstarávania.

Odpoveď:

*Penetrácia pod obklady je v pol.53 postrek pod keram.obklady - príloha vysvetlenia SP č.2 „VV oprávnené náklady – doplnené“.*

Otázka č. 35

Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie položky „Penetrácia pod dlažby“ v m2 do výkazu výmer ak je súčasťou verejného obstarávania.

Odpoveď:

*Penetrácia pod dlažby je zahrnutá v cene montáže dlažby.*

Otázka č. 36

Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie položky „Zakrývanie podláh, zariadení“ pred maľbami v m2 do výkazu výmer ak je súčasťou verejného obstarávania.

Odpoveď:

*Zakrývanie podláh, zariadení“ pred maľbami- doplnené do pol.51 - príloha vysvetlenia SP č.2 „VV oprávnené náklady – doplnené“.*

Otázka č. 37

Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie položky „Oblepenie vypínačov, zásuviek, zárubní páskou“ v bm do výkazu výmer ak je súčasťou verejného obstarávania.

Odpoveď:

*Oblepenie vypínačov, zásuviek, zárubní páskou sú drobné práce obsiahnuté v pol.284 HZS PSV T5 práce neobsiahnuté v cenníkových položkách 30 hodín - príloha vysvetlenia SP č.2 „VV oprávnené náklady – doplnené“.*



# MESTO RAJECKÉ TEPLICE

Námestie SNP 29/1, 013 13 Rajecké Teplice

Otázka č. 38

Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie položky „Dopojenie vykurovacích telies“

Odpoveď:

*Doplnená položka 41 v rozpočte vykurovanie - neoprávnené náklady profesia vykurovanie.*

Otázka č. 39

Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie položky „Spustenie a uvedenie kotolne do prevádzky“ do výkazu výmer ak je súčasťou verejného obstarávania.

Odpoveď:

*Doplnené položky 94 a 95 v rozpočte vykurovanie – oprávnené náklady.*

Otázka č. 40

Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie objektu MaR s uvedením popisu, množstva a mernej jednotky jednotlivých komponentov položky do výkazu výmer ak je súčasťou verejného obstarávania.

Odpoveď:

*Doplnené položky MaR sú tri položky v časti kotolňa, jedná sa o dva moduly a prepojovacie káble (položka 15,16,17 v rozpočte vykurovanie – oprávnené náklady.), požiadavka na inú MAR nebola definovaná.*

Otázka č. 41

Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie položky „Dočasné dopravné značenie“, ak je súčasťou verejného obstarávania.

Odpoveď:

*Dočasné dopravné značenie je zahrnuté v položke 57 – VV časť Spevnená plocha.*

Otázka č. 42

Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie položky „Vytýčenie inžinierskych stavieb“ v bm, ak je súčasťou verejného obstarávania.

Odpoveď:

*Vytýčenie inž.stavieb - je to samostatná položka hradená investorom, ktorá do priamych rozpočtových nákladov nebola zaradená - hradí sa z prevádzkových nákladov investora.*



# MESTO RAJECKÉ TEPLICE

Námestie SNP 29/1, 013 13 Rajecké Teplice

Otázka č. 43

Týmto Vás žiadame o vysvetlenie príp. doplnenie súťažných podkladov, či je možné bankovú zábezpeku podať v súťažnej ponuke iba vo forme elektronického dokumentu s kvalifikovaným elektronickým podpisom banky, resp. poisťovne v súlade s nariadením eIDAS a nie je nutné bankovú záruku posielat' v listinnej podobe na adresu verejného obstarávateľa ako uvádzate v súťažných podkladoch. Máme za to, že v tejto mimoriadnej situácii je potrebné zamedziť kontakt ako s úradmi, bankami tak aj poštou a tým pádom minimalizovať šírenie pandémie COVID-19.

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ akceptuje aj bankovú záruku overenú elektronickým podpisom, v tom prípade nebude nutné posielat' aj v listinnej forme.

Otázka č. 44

Poprosím Vás o doplnenie súťažných podkladov - bod 17.3 Podmienky zloženia zábezpeky - chýbajú údaje pre zloženie zábezpeky na bankový účet verejného obstarávateľa (banka, IBAN).

Odpoveď:

*Bod 17.3 SP bol doplnený nasledovne:*

*Banka: VÚB, a.s.*

Údaje pre platobný styk:

Číslo účtu, IBAN: SK67 0200 0000 0000 2252 2432

*Upravené SP tvoria prílohu tohto vysvetlenia.*

Otázka č. 45

Vo VV (Oprávnený) objekt ARCH CELKOM, pol. č. 294 a VV (Neoprávnený) objekt ARCH Celkom, pol. č. 102 - Rezerva č.1 - 1 kpl.

V SP sme nikde nenašli ako určiť výšku rezervy. Je daná VO alebo si uchádzač na základe svojich skúseností určuje túto výšku sám.

Odpoveď:

Táto položka sa pri oprávnených aj neoprávnených výdavkoch nacenovať nebude, nakoľko rezerva nebola súčasťou rozpočtu pri podávaní Žiadosti o NFP. Preto bola táto položka upravená na množstvo 0.

---



# MESTO RAJECKÉ TEPLICE

Námestie SNP 29/1, 013 13 Ražecké Teplice

---

Zároveň Vám oznamujeme zmenu termínov na predkladanie a otváranie ponúk:

Lehota na predkladanie ponúk: 22.02.2021 do 13:00 hod.

Lehota otvárania ponúk: 23.02.2021 o 10:00 hod.

Prílohy vysvetlenia SP č.2:

1. Súťažné podklady po vysvetlení SP č.2
2. 4x upravený VV po vysvetlení SP č.2

S pozdravom

Lukáš Klibáni  
SQM, s.r.o., splnomocnená osoba